ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению районного конкурса
предпринимательских проектов «Бизнес старт» (далее -  Конкурс)

с. Кривошеино 10.10.2018 г. 11:00

Тайлашев С.А. - председатель конкурсной комиссии;
Сибиряков Д.В. -  заместитель председателя конкурсной комиссии;
Курицына Р.Г. - секретарь конкурсной комиссии
Члены комиссии: Лебедева Н.Г., Жуйкова А.С., Савицкий В.В., Кондратьев Д.П., Китченко
М.Н., Поляруш А.Н.

Повестка заседания:
1. Принятие решения об объявлении Конкурса
2. Согласование даты начала и окончания приёма заявок, даты заседания
Координационного Совета предпринимателей.
3. Определение направления муниципальной поддержки по видам экономической
деятельности.

Слушали:
Тайлашев С.А.:
На сегодняшнем заседании присутствуют 9 членов комиссии из 9. Кворум есть.
Предлагаю начать заседание.
Согласно постановлению Администрации Кривошеинского района от 29.07.2013 г. № 551
«Об утверждении положения о проведении районного конкурса предпринимательских
проектов «Бизнес старт» начинает свою работу комиссия по проведению районного
конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт». На повестке сегодняшнего
заседания стоят следующие вопросы:
1. Принятие решения об объявлении районного Конкурса предпринимательских проектов
«Бизнес старт».
2. Согласование даты начала и окончания приёма заявок.
3. Определение направления муниципальной поддержки по видам экономической
деятельности
Имеются ли другие предложения по повестке заседания?

Тайлашев С.А. :
Ставится на голосование повестка сегодняшнего заседания:

1. Принятие решения об объявлении Конкурса
2. Согласование даты начала и окончания приёма заявок;
3. Определение направления муниципальной поддержки по видам экономической
деятельности.

Прошу голосовать.
Голосование - единогласно.
Повестка утверждена.
Слушали:
Тайлашев С.А.:
Рассматривается первый вопрос из повестки сегодняшнего заседания:
Принятие решения об объявлении Конкурса. Согласно положению о проведения Конкурса
о проведении районного Конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт»

должно содержать следующую информацию:

1) дату и время начала и окончания приёма заявок, причём срок приёма заявок должен
быть не менее 30 календарных дней с момента опубликования объявления
о проведении районного Конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт»:

2) направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности;
3) адрес для отправки заявок по почте;
4) адрес местонахождения организатора;
5) контактные телефоны и e-mail.
Одновременно с опубликованием объявления о проведении районного Конкурса
предпринимательских проектов «Бизнес старт» настоящее Положение разместить на
официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в
информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу:
http://www.kradm.tomsk.ru/ и в разделе «Малый бизнес».

Предлагаю разместить объявление о проведении районного Конкурса
предпринимательских проектов «Бизнес старт», содержащее информацию,
требуемую в соответствии с положением о проведения Конкурса на официальном сайте
муниципального образования Кривошеинский район по адресу http://www.kradm.tomsk.ru.
и в разделе «Малый бизнес» 11.10.2018 г.
Имеются ли другие предложения по данному вопросу?
Предложений не поступило.

Тайлашев С.А.:
Предложений не поступило.

Ставится на голосование следующее:
Разместить объявление о проведении районного Конкурса предпринимательских проектов
«Бизнес старт», содержащее информацию, требуемую в
соответствии с порядком проведения Конкурса и Положение о проведении районного
конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт», на официальном сайте
муниципального образования Кривошеинский район по адресу: http://www.kradm.tomsk.ru.
и в разделе «Малый бизнес».

Прошу голосовать.

Голосование - единогласно.

Слушали:
Тайлашев С.А. :
Рассматривается второй вопрос из повестки сегодняшнего заседания: Согласование даты
начала и окончания приёма заявок. Согласно порядка проведения районного Конкурса
предпринимательских проектов «Бизнес старт» срок приема заявок должен быть не менее 30
календарных дней. Предлагаю установить дату начала
приёма заявок -  с 9:00 по местному времени 15 октября 2018 года,
дату окончания приёма заявок - до 15:00 по местному времени 15 ноября 2018 года.
Имеются ли другие предложения по данному вопросу?

Предложений не поступило.

http://www.kradm.tomsk.ru/
http://www.kradm.tomsk.ru
http://www.kradm.tomsk.ru

Тайлашев С.А. :
Предложений не поступило.
Ставится на голосование следующее:
установить дату начала приёма заявок - с 9:00 по местному времени 15 октября 2018 года;
дату окончания приёма заявок - до 15:00 по местному времени 15 ноября 2018 года.
Прошу голосовать.

Голосование - единогласно.
Тайлашев С.А.:

Предлагаю определить дату, время, место следующих событий в соответствии с
Положением о проведении районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес
старт», утвержденным постановлением Администрации Кривошеинского района от
29.07.2013 г. №551:
Вскрытие конвертов с заявками и оглашение списка участников :
Время: 11:00, 20.11.2018 года. Место: с.Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация
Кривошеинского района, каб. № 54.
1. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе:
11:00, 21.11.2018 года. Место: с. Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация
Кривошеинского района,, каб. № 54.
3. Оценка и сопоставление заявок (не позднее трех календарных дней, с даты
формирования протокола о допуске участников)
Время: 11:00, 22.11.2018 года. Место: с.Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация

Кривошеинского района,, каб. № 54.

Имеются ли другие предложения по данному вопросу?
Предложений не поступило.

Тайлашев С.А.:
Предложений не поступило.

Ставится на голосование следующее:

Предлагаю назначить дату, время, место следующих событий:
Вскрытие конвертов с заявками и оглашение списка участников: Время: 11:00, Дата:
20.11.2018 года. Место: с. Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация Кривошеинского
района, каб. № 54.
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе (не позднее трех календарных дней с
даты вскрытия конвертов). Время: 11:00, Дата: 21.11.2018 года. Место: с.
Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация Кривошеинского района, каб. № 54.
2. Оценка и сопоставление заявок (не позднее трех календарных дней, с даты
формирования протокола о допуске участников) Время: 11:00, Дата: 22.11.2018 года.
Место: с. Кривошеино, ул. Ленина 26, Администрация Кривошеинского района, каб. № 54.

Прошу голосовать.

Г олосование — единогласно.

Слушали:
Тайлашев С.А. :
Рассматривается третий вопрос из повестки сегодняшнего заседания: Определение
направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности.
Предлагаю определить следующие виды экономической деятельности, по которым
возможно предоставление муниципальной поддержки в рамках Конкурса:
Раздел А. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
Раздел В. Рыболовство, рыбоводство
Раздел D. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров и
подраздела DF)
Раздел Е. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
Раздел F. Строительство
В разделе G. Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов,
бытовых изделий и предметов личного пользования (кроме видов деятельности, относящейся к
оптовой и розничной торговле товарами)
Раздел Н. Гостиницы и рестораны
Раздел I. Транспорт и связь
В разделе К. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (кроме
пункта 70 операции с недвижимым имуществом)
Раздел М. Образование
Раздел N. Здравоохранение и предоставление социальных услуг
Раздел О. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
Раздел Р. Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства.

Имеются ли другие предложения по данному вопросу?

Тайлашев С.А. :
Предложений не поступило.

Ставится на голосование следующие виды экономической деятельности, по которым
возможно предоставление муниципальной поддержки в рамках Конкурса:
Раздел А. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
Раздел В. Рыболовство, рыбоводство
Раздел D. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров и
подраздела DF)
Раздел Е. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
Раздел F. Строительство
В разделе G. Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов,
бытовых изделий и предметов личного пользования (кроме видов деятельности, относящейся к
оптовой и розничной торговле товарами)
Раздел Н. Г остиницы и рестораны
Раздел I. Транспорт и связь
В разделе К. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (кроме
пункта 70 операции с недвижимым имуществом)
Раздел М. Образование
Раздел N. Здравоохранение и предоставление социальных услуг
Раздел О. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
Раздел Р. Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйств.

Прошу голосовать.

Г олосование —  единогласно

Определить следующие виды экономической деятельности, по которым возможно
предоставление муниципальной поддержки в рамках Конкурса:
Раздел А. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
Раздел В. Рыболовство, рыбоводство
Раздел D. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров и
подраздела DF)
Раздел Е. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
Раздел F. Строительство
В разделе G. Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств,
мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (кроме видов
деятельности, относящейся к оптовой и розничной торговле товарами)
Раздел Н. Гостиницы и рестораны
Раздел I. Транспорт и связь
В разделе К. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (кроме
пункта 70 операции с недвижимым имуществом)
Раздел М. Образование
Раздел N. Здравоохранение и предоставление социальных услуг
Раздел О. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
Раздел Р. Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства.

Разместить объявление о проведении Конкурса, содержащее информацию, требуемую
в соответствии с порядком проведения Конкурса и Постановление об утверждении
положения о проведении районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес
старт» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район район в
информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.kr-
adm.tomsk.ru и в разделе «Малый бизнес» 11.10.2018 года.

Председатель комиссии: С.А.Тайлашев

Секретарь комиссии: Р.Г.Курицына

http://www.kr-